

## PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL ITAÍPOCA – CE

ATT.: À EQUIPE DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL ITAÍPOCA – CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.23.06/PE

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa Proposta Escrita, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS: EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM, COMO ATENDER. AS. DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAÍPOCA-CE.

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	3.600	R\$230,00	R\$828.000,00
2	TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$180,00	R\$432.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$130,00	R\$156.000,00
4	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M <sup>3</sup> OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA .2 776MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4.800	R\$130,00	R\$624.000,00
5	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M <sup>3</sup> OU SUPERIOR; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA: DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$220,00	R\$528.000,00
6	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMADE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M <sup>3</sup> OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$300,00	R\$720.000,00
7	VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA:MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	600	R\$300,00	R\$180.000,00



8	TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$120,00	R\$144.000,00
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$3.612.000,00</b>

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE. MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4000KG, OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$120,00	R\$288.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MINIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	9.600	R\$170,00	R\$1.632.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45º, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$140,00	R\$336.000,00
4	CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA :DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$170,00	R\$204.000,00
5	CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$150,00	R\$180.000,00
6	CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000 LT, INCLUSO OPERADOR. PREVENTIVA HORA MANUTENÇÃO CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$180,00	R\$216.000,00




7	CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000 LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$220,00	R\$528.000,00
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$3.384.000,00</b>

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.500	R\$170,00	R\$255.000,00
2	CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS) POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA-6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	R\$250,00	R\$600.000,00
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$855.000,00</b>

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO 'DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR HORA 3.000 MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$170,00	R\$204.000,00
2	ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO, LISO, "PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, "POTÊNCIA! MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$100,00	R\$120.000,00
3	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA HORA 3500, CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$100,00	R\$120.000,00
<b>VALOR DO LOTE</b>					<b>R\$444.000,00</b>

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	VR UNIT	VR TOTAL
1	CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 DIESEL, DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA- MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	R\$100,00	R\$120.000,00
2	CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. HORA 400	HORA	1.200	R\$90,00	R\$108.000,00

MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.									
VALOR DO LOTE								R\$228.000,00	



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 8.523.000,00 (oito milhões e quinhentos e vinte três mil reais).**

- PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: serão iniciados em até (CINCO) DIAS CÓRRIDOS, após emissão da ordem de serviço
- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.
- Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive encargos sociais trabalhistas e fiscais que recaem sobre o Objeto licitado de modo que nenhuma outra remuneração será devida pela adequada e perfeita prestação do objeto inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.(Edital)

Fortaleza 23 de novembro de 2021

